edificavi mihi domos, et plantavi vineas :

Feci hortos, et pomaria, et consevi ea cuncti generis arboribus :

Et extruxi mihi piscinas aquarum, ut irrigaret silvam lignorum germinantium :

Possedi servos et ancillas, multamque familiam habui :

Armenta quoque, et magnos ovium greges, ultra omnes qui fuerunt ante me in Jerusalem : Coacervavi mihi argentum, et aurum, et substantias regum, ac provinciarum :

Feci milii cantores, et cantatrix, et delicias filiorum hominum,

Scephys et urcos in ministerio ad vina fundenda,

et supergressus sum opibus omnes qui fuerunt ante me in Jerusalem.

Sapientia quoque perseveravit tecum : et omnia, quae desideraverunt oculi mei, non negavi eis :

Nec prohibui cor meum quin omni voluptate frueretur, et oblectaret se in his quæ preparaveram : Et hanc ratus sum partem meam, si uterer labore meo.

Cumque me converisset ad universa opera, que fecerant manus meæ, et ad labores, in quibus frustra sudaveram, Vidi in omnibus vanitatem et afflictionem animi, et nihil permanere sub sole.

Transivi ad contemplandum sapientiam, erroresque et stultitiam.

Quid est inquam, homo, ut sequi possit regem factorem suum ?

Et vidi quia tantum præcederet sapientia stultitiam,

quantum differt lux a tenebris.

Sapientis oculi in capite ejus : stultus in tenebris ambulat :

et didici quod unus utriusque esset interitus.

Et dixi in corde meo :

Si unus et stulti et meus occasus erit, quid mihi prodest quod majorem sapientiam dedi operam ?

Locutusque cum mente mea, animadvertis quod hoc quoque esset vanitas.

Non enim erit memoria sapientis similiter ut stulti in perpetuum,

et futura tempora oblitione cuncta pariter operient.

Moritur doctus² similiter et indoctus :

et idcirco tecum me vita meæ,

Videntem mala universa esse sub sole,

et cuncta vanitatem et afflictionem spiritus :

Rursus delestatus sum omnem industrias meam,

qua sub sole studiosissime laboravi,

Habitus hæredem post me,

quem ignoror, utrum sapiens an stultus futurus sit.

Et dominabitur in laboribus meis,

quiibus desudavi et sollicitus fui :

et est quidquam tam vanum ?

Unde cessavi,

1. Corbeiensis ms. num. 1, *addit et dolorem*, quod emendatores posuerunt in plurimis exemplaribus, ubi prima manu scriptum erat *addit labore*. Uterque canon, Careassonensis videlicet ac Memmianus, purum retinet contextum. MART.

2. Aliquot mss. cum canone Carcass. emendato, *similiter ut indoctus*. MART.

remuniatque cor meum ultra laborare sub sole.

Nam cum aliis labore in sapientia, et doctrina, et sollicitudine, homini otioso quissa dimitit : et hoc ergo vanitas¹, et magnum malum. Quid enim proderit homini de universo labore suo, et afflictione spiritus, qua sub sole cruciatus est?